
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 9Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 357/2019-PGE.G. , de 29 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Afonso do Socorro Maramaldo de Andrade 80845730/2 2018/2019 01.07 a 30.07.19

Alcilene Pena Ferreira 5898340/ 1 2018/2019 03.07 a 01.08.19
Alessandra Maria Mendonça de Oliveira 54183008/2 2018/2019 08.07 a 06.08.19

Ana Claudia Santana dos Santos Abdulmassih 5763975/1 2018/2019 15.07 a 13.08.19
Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2 2017/2018 01.07 a 30.07.19

Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 2018/2019 24.07 a 22.08.19
Antonio Carlos Dias Mendes 3153088/1 2018/2019 15.07 a 13.08.19

Ary Lima Cavalcanti 5819997/1 2018/2019 15.07 a 13.08.19
Caio de Azevedo Trindade 5819075/1 2017/2018 01.07 a 30.07.19

Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 2018/2019 01.07 a 30.07.19
Cristhiane Lene Santos de Lima 57194179/2 2017/2018 08.07 a 06.08.19

Edson da Silva Lima 3153177/1 2018/2019 08.07 a 06.08.19
Fabio Theodorico Ferreira Goes 5519853/2 2018/2019 01.07 a 30.07.19

Fabíola de Melo Siems 5703107/2 2017/2018 15.07 a 13.08.19
Fabricia Araujo Alves de Sousa 6400657/2 2018/2019 29.07 a 27.08.19

Giselle Benarroch Barcessat Freire 5747651/1 2018/2019 08.07 a 06.08.19
Henrique Nobre Reis 55589662/1 2018/2019 15.07 a 13.08.19

Ibraim José das Merces Rocha 5747864/1 2018/2019 01.07 a 30.07.19
João Carlos Silva da Costa 5784026/3 2018/2019 08.07 a 06.08.19

José Henrique Mouta Araujo 5763967/1 2018/2019 18.07 a 16.08.19
José Reinaldo Alves Gomes 57191816/1 2018/2019 02.07 a 31.07.19

Justino Dias do Carmo 3280144/1 2018/2019 18.07 a 16.08.19
Livio Cicero Campbell Pontes 55589780/6 2018/2019 01.07 a 30.07.19
Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 2018/2019 22.07 a 20.08.19
Marcus Vinicius Nery Lobato 5819946/1 2018/2019 15.07 a 13.08.19

Maria da Conceição Mendes de Mesquita 5831768/6 2018/2019 01.07 a 30.07.19
Maria Tereza Pantoja Rocha 54196747/1 2018/2019 01.07 a 30.07.19

Marildo Dias Ribeiro 2010372/1 2017/2018 29.07 a 27.08.19
Mônica Martins Toscano Simões 5784590/2 2018/2019 22.07 a 20.08.19

Pablo Santos de Souza 5930961/1 2017/2018 01.07 a 30.07.19
Patricia Garcia de Souza 57192733/2 2018/2019 01.07 a 30.07.19

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1 2018/2019 15.07 a 13.08.19
Rita Conceição Couto de Oliveira 5138469/1 2018/2019 01.07 a 30.07.19

Selma Santos Gurgel 57214750/3 2018/2019 01.07 a 30.07.19
Tatiana Chamon Seligmann Ledo 5634407/2 2018/2019 01.07 a 30.07.19
Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 2016/2017 03.07 a 01.08.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 439458

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 092, DE 30 DE MAIO DE 2019. 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO as necessidades para fazer face às despesas eventuais, 
no âmbito desta Fundação Propaz
RESOLVE:
Art.1º Conceder Suprimentos de Fundos à servidora LIANA CRISTINA LO-
PES RIBEIRO, Identidade Funcional nº 5946654, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo de Projetos, no seguinte elemento de despesa: 
33.90.30 - Material de Consumo, no valor de R$ 2.850,00 (Dois mil oito-
centos e cinquenta reais) e 33.90.39 – Outros serviços de Pessoa Jurídica, 
no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de 60 (ses-
senta) dias, a contar da data do recebimento.
Art.3º O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o 
fi zer no prazo determinado.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir da data de assinatura.
Art.5º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 30 DE MAIO DE 2019.
 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo: 439720

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº 0189/2019 – DE 29 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/224551 de 14.05.2019;
R E S O L V E: 
CONCEDER ao servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Identidade Funcio-
nal nº. 5890425/ 3, ocupante do cargo de Gerente e portador do CPF nº 
608.969.142-91, lotado na Gerência de Serviços, Suprimentos de Fundos 
no valor total de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
13.101.04.122.1297.8338-33903096  R$ 3.000,00
II- O prazo para aplicação do recurso é de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, conforme §1º do Art. 3º do Decreto 
1180 de 12/08/2008, devendo a Prestação de Contas ocorrer no prazo de 
15 (quinze) dias após o término da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 DE MAIO DE 2019.
 SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 439242
PORTARIA Nº 0190/2019 – DE 30 DE MAIO DE 2019. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº2019/182174;
R E S O L V E:
I- CONCEDER ao servidor JOSE ANTONIO ALVES ROCHA, Identidade Fun-
cional  nº. 57195084/2, ocupante do cargo de Coordenador e portador 
do CPF nº 439.500.942-53, lotado na Estação Cidadania Santarém, Su-
primentos de Fundos no valor total de R$ 1.680,00 (Hum Mil e Seiscen-
tos e Oitenta Reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:
13.101.04.244.1422.6801-33903996  R$ 880,00
13.101.04.244.1422.6801-33903096  R$ 800,00
II- O prazo para aplicação do recurso é de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, conforme §1º do Art. 3º do Decreto 
1180 de 12/08/2008, devendo a Prestação de Contas ocorrer no prazo de 
15 (quinze) dias após o término da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE MAIO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
 

Protocolo: 439351

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA CONCESSÃO DE DESCONTOS EM 
MENSALIDADES - PROGRAMA “SERVIDOR NA ACADEMIA” Nº 
02/2019 – SEAD/DAF
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Tra-
vessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-
94, e a FLEX FITNESS ESTAÇÃO CONTEMPORÂNEA, localizada à Av. Maga-
lhães Barata, nº 438, Bairro Centro, CEP nº 66.445-000, no município de 
Barcarena/Pa, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.320.561/0001-97.
OBJETO: Concessão de desconto em mensalidades – Programa “Servidor 
na Academia” oferecido pela Academia aos servidores estaduais do Poder 
Executivo do Estado do Pará da Administração Direta e Indireta e seus 
dependentes.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2019
VIGÊNCIA: 30/05/2019 a 29/05/2021, 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 439373
 
CONVÊNIO N° 002/2019
Exercício: 2019
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não remunerado aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos superiores de gradua-
ção, nos órgãos da Administração Direta, Entidades Autárquicas e Funda-
ções do Governo do Estado do Pará. Vigência do Convênio: 31/05/2019 
a 30/05/2024
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 30/05/2019
PARTES:
Benefi ciário: UNIVERSIDADE COSMOPOLITA
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria de Estado de
Administração - SEAD

Protocolo: 439607


